[image: image1.png]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Бобья-Учинское»

от  03 апреля 2019 года                                                                                        № 17
д. Бобья-Уча
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Бобья-Учинское»

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бобья-Учинское», Администрация муниципального образования «Бобья-Учинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления поселений  (далее – Перечень) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское» от 06.12.2013г. № 44 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления поселений» (в ред. Постановления от 11.01.2017г. №02).
3. Опубликовать настоящий Перечень на официальном сайте Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское» в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Бобья-Учинское»                                                                  Ю.Н. Захаров
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Бобья-Учинское»

от  03 апреля 2019г. № 17
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

в Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское»
	№ услуги
	№ услуги в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, рекомендованный Республиканской комиссией по реализации административной реформы в Удмуртской Республике
	Наименование
 муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации, ответственного за предоставление услуги

	1. Муниципальные услуги в сфере в сфере архитектуры и строительства

	1

	Подготовка и выдача уведомления о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	2

	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	2. Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений

	3
	5.12
	Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	4
	5.13
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	5
	5.16
	Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местоположения земельного участка)
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	3. Муниципальные услуги в сфере сельского хозяйства

	6
	8.2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населённого пункта
	Администрация МО «Бобья-Учинское»

	4. Муниципальные услуги в сфере трудовых отношений

	7
	11.1
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность
	Отдел организационно-кадровой работы, Администрация МО «Бобья-Учинское»

	8
	11.2
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования
	Отдел организационно-кадровой работы, Администрация МО «Бобья-Учинское»

______________________